Declaratur secundò non procedere quando Princeps, con cello Castro cum iurisdictione, sibi aliqui meri imperij referuntur. Nam tunc reliqui, i.e. meri imperij sunt centurion cōscela. Ita in focce declarat Parvis in conf. 3. num. 9. & in conf. 1. in lib. 1. & fortior in casu idem scriptus Modas. Paris. in comment. ad confut. Parvis. ita. 9. 1. glo. 5. m. 6. Et prater rationes ab eo confidat, confer regula c. qui ad agendum, de procur. in 6. vbi in generali i mandato procuratoris, continentur etiam ea, quae requirent speciale mandatum, si in eo mandato excepta fuerint aliqua ex his, que speciale mandatum possunt. Et simile admodum est, quod in concessionē iurisdictionis, non continentur i regalia, nisi aliqua ex regulis fuerint referuntur, ut p[ro]p[ter] Alciatūm, & alios dicimus usq[ue]. Idem respodit Decia. in conf. 12. m. 39. lib. 2.

Declaratur tertio, vt locum non habeat, quando princeps conciliat Castrum cum iurisdictione, & omnibus suis pertinentijs. Nam & tunc dicunt conciliatum etiam merum imperium. Ita respondit Parvis in conf. 9. m. 16. & m. 20. lib. 1.

Quartus est casus qui est fecundus huius distinctionis, quantum ad principes conciliat Castrum cum iurisdictione, & Castrum ipsum à solo principe administratur, ex quo Civitati non subaret, & ita agitur solum de domino ipsius principis concedatis. Hoc cau dicunt conciliatum etiam merum imperium. Nam conciliatio haec favorabilis est, & latissimè interpres, ex quo est principium principis. Et hoc in casu procedit prima illa opinio Dyn. Oldi. & sequitur.

Quintus est casus, quando Princeps nō donavit, vel aliter transfluit Castrum sed folium conciliū iudicū & magistratū exercitū iurisdictionis fuit in ipso Castro, sive in ciuitate. Hoc cau dubitatio magna est, an praesumatur voluisse concedere merum ipsiū imperium? Receptio tamen opinio Doctori est, quod i etiam merum imperium conciliē praesumatur. Ita Bal. in 3. v. lib. ff. de off. Praefecti verb. Ab. in quod fedem, numer. 3. de officio ordinis. Alex. in 1. in prim. numer. 66. ff. de officio eius. & in conf. 3. lib. 1. De civili imperio, numer. 27. de iuris dicti, omnibus iudicium. idem c. liet et cau. cap. 1. de probat. Curt. lxxii. l. numer. 50. & 53. ff. de officio eius. & in. imperium, numer. 42. versus postmodum ff. de iuris dicti, omnibus iudicium. Al. at in 1. quod sedem, numer. 30. de officio ordinis. & Didac. lib. pralt. quag. cap. 1. salut. vti. versus quarto & regulariter. Et huc quidem sententia sequenda est, erit ab ea disenserent Alexan. & alij plerique à predictis relati.

Sextus est casus, quando agitur de regulib[us]. Tunc enim i concilio Castro cum iurisdictione, in ea concessionē non comprehenduntur merē regala. Cum necessaria sit specifica regalium nominatio, vt concessa dicantur. Ita scribitur Gafar. Valsalva in Imperium, numer. 50. ff. de iuris dicti, omnibus iudic. & lib. Iacobini. a. 3. Georg. numer. 14. Calcan. in conf. 1. 2. column. 1. Alcet. in quod fedem, numer. 23. & numer. 29. de officio ordinis. & Didac. m.c. 1. numer. 10. Modern. Parisien. in commentarij ad confutat. Parvis. in 1. 2. & 3. glo. 5. numer. 55. & 56. Idem decidit Boerius in quag. 30. numer. 12. qui ob id ait, in hunc vasallum non transire facultatem conditendi leges, creandi magistratus, condidi monetaria, & alia regalia commemorationis in e. que sunt regalia. Sic dictimus in concessionē generali non contineri regala, vt Lat. decidit Rota Roma. in deci. 34. & 35. parte prima, decimatione dispensationis novi impreglarum. Hec enim adeo inherent i personam principis, vt euellit ab ea vix posint, vt scribit Boerius in d. quag. 50. numer. 13. qui fabulat, non sufficiere concessionē generalē, sed requiri omnino specificam cum certa scientia, & Modern. Parisien. prædicta in loco, numer. 60. declarat, nisi in concessionē aliqua ex regulibus reservari, quæ de re supra ait. Idem est quando concursum alia conjectura, vt declarat Rota in d. deci. 34. & in deci. 35. vbi multa conjectura referuntur.

Septimus est casus, quando præfatus aliquis, vtp[er] vasallus vedit Castro, i an præsumatur etiam iuridictio, vendicitio. Barto. in 1. inter eos. ff. de acquirend. rerum domini. distinguunt tres alios casus.

Quorum primus est, quando iuridictio coheret personæ. Hoc cau iuridictio non transfit in empotem: atque ita non centurio vendita. Ita scribit præstat in loco Barto, quem fecit sans Ra-

men. in 1. 3. in princ. numer. 9. de acquir. poss. Barto. in c. Rodolphus. numer. 82. de rescript.

Erit huius sententia ex elratio, quia iuris personalia cohæret (vt dicti foliisibus ipsius personæ, & ob id nō pollunt in aliis transferri), vt ponam. ff. de creat. pater ff. de ferme. legat. & l. 1. q. ff. bavar. ff. ad ad Trebel. Et cōfert quod docuit Baldi. in 1. a. procuratore. C. manda. com dixit, quod si vasallus vendit fundum in quo loebat habere domum, in qua habitabant exatores, sui ad colligen pedagium, vel fundum, in quo erant crocæ force ad iuspen delinquentes, eo fundo vendito, non continetur iurisdictio seu facultas illa exigendi pedagium & incruellitudinem imperium, cum illa non fundo sed persona abhorcent. His casus non habet locū, quodam quantitas ipsius p[ro]pter significare venditorem hunc voluntarie vendere etiam iurisdictionem. Ita declarat Barto. in d. Rodolphus. numer. 31. vers. possit etiam. leg. & inf[er] oportet.